3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения станция
Клявлино
муниципального района
Клявлинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                28.02.2024 г. № 10

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области "О внесении изменений в решение собрания представителей сельского поселения станция Клявлино от 29.07.2022 г. № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области»

В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Уставом сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных и публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.05.2023 г. №23 (далее – Порядок) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу утверждения Правил благоустройства территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области  с 04.03.2023 г. по 07.04.2024 г.
Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить Комиссии по проведению публичных слушаний в сельском поселении станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - Комиссия).
3.  Определить местонахождение Комиссии  по адресу: 446960, Самарская область, ст. Клявлино, ул. Советская, 38, кабинет делопроизводителя, адрес электронной почты: p.kliavlino2012@yandex.ru, контактный телефон 2-15-97,  приемные часы в рабочие дни - с 9.00 до 17.00.
4. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний назначить на 29.02.2024 г. с 15.00 до 16.00;
 5. Замечания и предложения по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области для включения их в протокол публичных слушаний принимаются Комиссией по 04.04.2024 года включительно.
6.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний – Ермошкина Дмитрия Анатольевича.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения станция Клявлино». Дополнительно разместить указанный акт на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в сети Интернет.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения станция
Клявлино муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                                Ю.Д. Иванов

  Приложение к постановлению
администрации сельского поселения
станция Клявлино муниципального района
 Клявлинский Самарской области
 от___.02.2024 г. № ___
      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                           ПРОЕКТ
          СТАНЦИЯ КЛЯВЛИНО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
               КЛЯВЛИНСКИЙ
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                     РЕШЕНИЕ
      от.2024 г. №

О внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, письмом прокуратуры Клявлинского района №07-16-2024/66-24-233 от 262.02.2024г., Уставом сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Правила Благоустройства сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области утвержденные решением собрания представителей сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области №24 ОТ 29.07.2022 г. :
1.1. Дополнить статью 14 пунктом 6, пунктом 7 следующего содержания:
«6. При благоустройстве общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры рекомендуется предусматривать:
а) создание приватных зон, отделенных элементами благоустройства, например, площадки для тихого отдыха людей старшего возраста (на общественных территориях, предназначенных для активной общественной жизни, включая открытую плоскостную детскую игровую и спортивную инфраструктуру);
б) технические решения, направленные на обеспечение ориентации пешеходов, в том числе с помощью навигационных указателей перемещения пешеходов, беспрепятственного доступа МГН, безбарьерного пешеходного уровня.
7. На общественных и дворовых территориях населенного пункта могут размещаться, в том числе, следующие виды площадок:
а) инклюзивные детские игровые площадки, инклюзивные детские спортивные площадки, предусматривающие возможность для игр, в том числе совместных, детей, у которых отсутствуют ограничения здоровья, препятствующие физической активности, и детей с ограниченными возможностями здоровья;
б) спортивные площадки, в том числе многофункциональные спортивные площадки, физкультурно-оздоровительные комплексы открытого типа, а также площадки для выполнения нормативов ГТО;
в) инклюзивные спортивные площадки, предусматривающие возможность для занятий физкультурой и спортом взрослыми людьми с ограниченными возможностями здоровья.»

Председатель Собрания представителей
сельского поселения станция Клявлино
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                    С.Л. Торохтиенко

Глава сельского поселения станция Клявлино
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                              Ю.Д. Иванов

>